

# Wojciech Łonak, Lucyna Szadkowska

---

## Kowalowice, pow. Namysłów

---

Informator Archeologiczny : badania 6, 98

---

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

oraz znaleziono nieliczne szczątki ceramiki rekrutującej się z wczesnej fazy wczesnego średniowiecza.

Ze względu na istniejące zagrożenie przewiduje się kontynuację badań wykopaliskowych.

**KALDUS**, pow. Chełmno

patrz wczesne średniowiecze

**KOWALOWICE**, pow. Namysłów

Polskie Towarzystwo Archeologiczne i Numizmatyczne Oddział w Opolu

Bańania prowadzili mgr Wojciech Łonak i dr Lucyna Szadkowska. Finansowało Prezydium PRN w Namysławie. Pierwszy sezon badań, cmentarzysko kultury łużyckiej z okresu halsztackiego.

Cmentarzysko położone jest na terasie lewego brzegu Widawy, około 1,5 km. na południowy-wschód od wsi Kowalowice, nieopodal lasu zw. "Bażanciarnią", niszczone przez wybieranie piasku.

Rozkopano 0,5 ara i wyeksplorowano 7 grobów ciałopalnych. Na ich wyposażeniu składały się wazy, garnki jajowate, czerpaki oraz przedmioty żelazne. W obrębie wykopu natrafiono również na niezwykle liczny materiał ceramiczny pochodzący ze zniszczonych grobów kultur łużyckiej, pomorskiej i przeworskiej, a także materiał średniowieczny.

Na uwagę zasługuje grób 4, ciałopalny w obstawie kamiennej z przepalonymi kośćmi rozrzuconymi w obrębie całej jamy / 150 x 55 cm./. Na wyposażenie składał się placek łużycki, fragment ceramiki oraz nóż żelazny. Grób pokrywały na różnej głębokości kamienie nie tworzące zwartego bruku. Ponadto w grobie 7 udało się uchwycić zarys owalnej jamy. W jej spągu odkryto czerpak oraz kilka przepalonych kości z fragmentem przedmiotu żelaznego.

Na podstawie materiału zabytkowego cmentarzysko datujemy na okres halsztacki.

**ŁĄCZANY**, pow. Szydlowiec

patrz wczesne średniowiecze